molli Dircaeae pulsabant eymbala Thebae,  
capripedes calamo Panes hiantes canent,  
uertice turrigero iuxta dea magna Cybele  
tundet ad Idaeos tympana rauca choros. 35  
ante fores templi crater antistitis auro  
libatum fundens in tua sacra merum.  
haec ego non humili referam memoranda corno,  
qualis Pindarico spiritus ore tonat. 40  
tu modo seruitio uacuum me siste superbo  
atque hoc sollicitum uince sopore caput.

## XVIII [XVII]

Clausus ab umbroso qua tu uidit pontus Averno  
fumida Baiarum stagna tepentis aquae,  
qua iacet et Troiae tubicen Misenus harena,  
et sonat Herculeo strueta labore uia,  
hic, ubi mortales dextra cum quaereret urbes  
eymbala Thebano concerepuere deo—  
at nunc, iniuiae magno cum erimine Baiae,  
quis deus in uestra constitit hostis aqua?—  
hic pressus Stygias uultum demisit in undas  
errat et in uestro spiritus ille lacu. 10  
quid genus aut uirtus aut optima profuit illi  
mater, et amplexum Caesaris esse focos?  
aut modo tam pleno fluitantia uela theatro  
et per maternam omnia gesta manus?  
occidit, et misero steterat uicesimus annus:  
tot bona tam paruo clausit in orbe dies.  
i nunc, tolle animos et tecum finge triumphos,  
stantiaque in plausum tota theatra iument;  
Attalicas supera uestes, atque omnia magnis  
gemmea sunt ludis: ignibus ista dabis. 20  
sed tamen huc omnes, huc prius et ultimus ordo:  
est mala, sed eunctis ista terenda uia est.  
exoranda canis tria sunt latrantia colla;  
seandenda est torui publica eymba senis.

ille licet ferro cautus se condat et aere, 25  
mors tamen inclusum protrahit inde caput.  
Nirex non facies, non uis exemit Achillem,  
Croesum aut, Pactoli quas parit uir, opes.  
(hic olim ignaros luctus populauit Achiuos,  
Atridae magno eum stetit alter amor.) 30  
at tibi nauta, pius hominum qui traiecit umbras,  
haec animae portet corpus inane tuae,  
qua Siculae uictor telluris Claudius et qua  
Caesar ab humana cessit in astra uice.

## XIX [XVIII]

Obicitur totiens a te mihi nostra libido:  
crede mihi, uobis imperat ista magis,  
nos, ubi contempti rupistis frena pudoris,  
nescitis cupidae mentis habere modum.  
flamma per incensas citius sedetur aristas, 5  
fluminaque ad fontis sunt reditura caput,  
et placidum Syrtis portum et bona litora nautis  
praebat hospitio saena Malea suo,  
quam possit nostros quisquam reprehendere cursus

et rabidae stimulos frangere nequitiae. 10  
testis, Cretaei fastus quae passa iuueni  
induit abiegnae cornua falsa bonis:  
testis Thessalico ilagrans Salmonis Enipeo,  
quae noluit liquido tota subire deo.  
nam quid Melaeae referam quo pectore matris 17  
iram natorem caede piuit amor?  
quidne Clytaemestrae, propter quam tota Mycenis  
infamis, stuprum, stat Pelopaea domus?  
erimen et illa fuit patria succensa senecta 20  
arboris in frondes condita Myrrha noxae.  
tuque, o Minoa nenundata Scylla figura  
tondens purpurea regna paterna coma,  
hanc igitur dotem uirgo desponderat hosti:  
Nise, tuas portas fraude reclusit amor.  
non tamen immerito Minos sedet arbiter Orci: 27  
uictor erat quamuis, aequus in hoste fuit.  
at (nos, imuptae, felicis uirite taedas) 25  
pendet Cretaea tracta puella rate. 26